МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.11.2022                                                                                                         № 3/5
д. Малая Кильмезь

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Малокильмезском сельском поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 25 Устава муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области Малокильмезская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Малокильмезской сельской Думы от
18.12.2017 № 6/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Малокильмезском сельском поселении» (с изменениями от 23.07.2020 № 4/5, от 18.12.2020 № 7/6, от 06.08.2021 № 3/2, от 15.12.2021 № 6/4, от 17.06.2022 №2/3).
        1.1. Абзац 4 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
«Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в объеме, определяемом решением Малокильмезской сельской Думы, на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году».
        1.2. Пункт 2 части 1 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета».
       1.3. Пункт 1 части 2 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;».
2. Данное решение вступает в силу с момента опубликования в сети
интернет на сайте Малокильмезского сельского поселения.

Председатель сельской Думы                                           А.В. Лесников

Глава сельского поселения                                               В.В. Чиргин